
Отдел образования 
Администрации Фроловского муниципального района 

МДОУ «Шуруповский детский сад «Дюймовочка» 

ПРИКАЗ 
03.04.20. 

№39 
О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации 
от 02.04.2020 №239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции 
(COVIN-19)» 

На основании приказа Отдела образования администрации Фроловского 
муниципального района от 03.04.2020г. № 62 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVIN-
19)» 

приказываю: 
1. Установить с 04 апреля по 30 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением 

заработной платы. 
2. Приостановить прием воспитанников с 06 апреля 2020 года по 30 апреля 2020года 

или до особого распоряжения. 
3. Всем сотрудникам детского сада рекомендовать ограничение посещений мест 

массового пребывания, учреждений социально -бытовой сферы, торговых и 
культурно-развлекательных объектов, пользование общественным транспортом. 

4. Педагогическим работникам детского сада соблюдать нормы педагогической этики, 
исключить и пресекать распространение недостоверной (документально 
подтвержденной) информации и создание панических настроений среди участников 
образовательных отношений. 

5. Утвердить график дежурства на нерабочие дни в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 
2. Дежурным обеспечить контроль за сохранностью и бесперебойным 

функционированием инженерно-коммунальных систем здания детского сада 
- проводить ежедневно осмотр здания и территории детского сада на 
наличие посторонних предметов; 
- усилить пропускной режим, не допускать въезд автотранспорта на 
территорию детского сада; 
- во время дежурства провести генеральную уборку закрепленных 
помещений; 
- воспитателям организовать дистанционное обучение с воспитанниками 
через доступные для родителей (законных представителей) сайты. 

3. Адельшиной О.Н. , завхозу детского сада и Золкиной С В . Завхозу детского 
сада проверить работоспособность систем оповещения, видеонаблюдения и 
связи детского сада; 



- осуществить проверку состояния ограждений, технических средств охраны, 
надежности запорных устройств дверей; 
- провести инструктажи с преподавательским и обслуживающим персоналом 
по усилению бдительности во время дежурства. 
- провести в целях повышения ответственности дополнительные 
инструктажи с сотрудниками, назначенными для дежурства, при выполнении 
ими служебных обязанностей; 

4. Выполнение мероприятий по комплексной безопасности взять под личный 
контроль. 
При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно 

доводить информацию до заведующего МДОУ «Щуруповекий детски сад 

«Дюймовочка» по тел. 8-906-407-33-49 и право^ранще^ьных органов. 


